
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 

  

 Số: 22/NQ-HĐND                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Trà Vinh, ngày 23 tháng 4 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc tán thành chủ trương sắp xếp  

đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Trà Vinh năm 2025 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 22 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa 

XIII; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây 

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Xét Tờ trình số 2053/TTr-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Nghị quyết tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã của tỉnh Trà Vinh năm 2025; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế 

và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Trà 

Vinh năm 2025 gồm: 6 phường và 35 xã (đính kèm danh sách chi tiết). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh hoàn chỉnh hồ sơ theo quy định trình 

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 



Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa X - kỳ họp thứ 22 

thông qua ngày 23 tháng 4 năm 2025./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Kim Ngọc Thái 

 


